リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社 LIBEN）

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社 LIBEN（代表取締役 北村 将哉）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社 LIBEN 代 表 者 代表取締役 北村 将哉

所 在 地 岩手県盛岡市門字真立 147 番地

事 業 内 容 出張買取販売

企 業 紹 介

当社は、お客様ご自身が買取店舗に持込むことが難しい不用品買取の他、

遺品整理も行っています。基本的になんでも査定する姿勢、通常は買取が

難しい品でも買い取ることでお客様に喜びと驚きを与えます。

２．関連するゴール

以 上

2025 年 11 月 10 日

宣言日

宣言者

2025年10月23日

代表取締役 北村 将哉

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、SDGs
の達成に向け、下記の取り組みを積極的に実施していくことを宣言します。

株式会社LIBEN

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

3Rの推進
廃棄物の削減

事業活動のあらゆる領域で、環境負荷低減への
取り組み

• 事業活動においてお客様に喜びと驚きを見
出し、リデュース、リユース、リサイクル
の推進に取り組んでいます。

• 廃棄物の管理を適切に行い、削減に努めて
います。

社会貢献
地域貢献

地域のコミュニティとの交流

• 地域情報のプラットフォームを活用し、経
済循環と資源循環を促進しています。

• 地域イベントに積極的に参加し、地域課題
の解決に努めてまいります。

法令遵守

顧客情報の適切な管理

• 法令遵守の考え方を浸透させ、情報セキュ
リティおよび個人情報保護の徹底を図って
います。

• 社内研修を通じ、継続して公平・公正な事
業活動に取り組んでいます。

株式会社LIBENは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。